BALANCETE MES JULHO

Camara Municipal de Itiquira-MT.

Marcio Alves Fontes - Presidente
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Oficio GP n ° 043/2019 Itiquira-MT 23 de Agosto de 2019.

A.

Prefeitura Municipal de Itiquira - MT
Exmo. Sr. Humberto Bortolini
Prefeito Municipal

Assunto: Balancete més Julho-2019.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Sirvo-me do  presente para  cumprimentafg
cordialmente e em cumprimento as diretrizes da Lei, encami

V.Exa., o Balancete més de Julho/2019, desta Casa de Leis.

Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

PROTOCOLO N‘egz-—[ /

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUlRA

RECEBEMOS EMZ%. 3

MQUIRA-MT

Jodo Batista Vidotti, 407 Fone: (65) 3491-1514 - Cep 78. 79
e-mail: camaraitiquira@hotmai.com - -
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

Alex Nar da Silva.
Secretério de Admr;ggragao
Portaria n® 42/2019

00176362/0001-38 Exercicio: 2019
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 1 0f 1
BALANCETE FINANCEIRO DE JULHO DE 2019
DESPESA EMPENHADA
RECEITA PERIODO TOTAL DESPESA PERIODO TOTAL
EXTRA-ORCAMENTARIA 333.452,49 2,557.756,01 ORCAMENTARIA 255.152,64  2.0B3.667,60
DESPESA ORCAM. DO EXERCICIO A PAGAF 2827546,51 01 Legislativa 255.152.64 2063, 667 60
ANULACAO EMP DE MESES ANTERIORES
| EXTRA-ORCAMENTARIA 56.930,95 394, 018 34
CONSIGNACOES 33.625,74 230.659,52 O L LS AR A b
9004 IRRF SERVIDOR 5.888.07 41.758,67 EMPENHOS ANTER. PAGOS NO MES 23.305,41 163.359,02
9006 ISSQN 342 67 1.978.44 ANULAGAO PAGTO DE MESES ANTERI
9007 ITIPREV SERVIDOR - 1.662,51 11,417,05 CONSIGNACOES 33.625,54 230.658,32
9008 PENSAO ALIMENTICIA 2.044.20 11.315.40 9004 IRRF SERVIDOR 5.888,07 41.758,67
9010  SALARIC FAMILIA INSS 103,05 1.200,37 9006 ISSON 342,47 1.978.24
9015 CONSIGNADO SICRED! 4.466,04 2842546 9007 ITIPREV SERVIDOR 1.662,51 11.417,05
L9003 INSS TERCEIROS 287,00 9008 PENSAO ALIMENTICIA 2.044,20 11.315,40
79002 INSS SERVIDORES 11.342,23 76.286,90 9010 SALARIO FAMILIA INSS 103,05 1.200,37
/9001 CONSIGINADOS DA CAIXA ECONOMICA 7.776,97 55.654,11 8015 CONSIGNADO SICREDI 4.466,04 28.425,46
9012 AUXILIO MATERNIDADE 2.345,12 9003 INSS TERCEIROS 287,00
CREDORES DIVERSOS 12423 45856 8002 INSS SERVIDORES 11.342,23 76.280,90
SSEES o Se 9001 CONSIGINADOS DA CAIXAECONOMIC  7.776.97 55.651,11
9074 - RENDIMENTO DE APLICACAO CAIXAECON 104,09 449,04 9012 AUXILIO MATERNIDADE 2345 12
9013 RENDIMENTO DE APLICACAO BANCO BRAS 20,14 L A
TRANSFERENCIA ENTRE ENTIDADES 299.702,52 2.044.087,42 Total > 31208359  2457.68594
7002 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUN 209.702.52 2.044.087,42 SALDOS PARA O MES SEGUINTE 104.224.92 104,924,627
Totat -> 333.452,49 BANCO CONTA MOVIMENTO " 498,76 498,76
----------------------------------------------------------------------- BANCO CONTA APLICAGAO 103.726,16 103.726,16
=> SALDO ANTERIOR 82.856,02
BANCO CONTAMOVIMENTO 777" 1se742 T 11330
BANCO CONTA APLICACAO 81.288,90 4.041,55

§
RA -~ MT
erres
Secretdrio de Finangselra -
Portaria ne 17/2019

INAT 008179/0-5
Portaria n2 03/2014




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2019

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 1 of 1
BALANCETE FINANCEIRO DE JULHO DE 2019
DESPESA PAGA
RECEITA . PERIODO TOTAL DESPESA PERIODO TOTAL
EXTRA-ORGAMENTARIA 333.452,49 2.275.245,50 ORGAMENTARIA 278.458,05 1.944.516,11
CONSIGNACOES 33,625,74 230.669,52 01  Legislativa 278.458,05 1.944.516,11
9004 IRRF SERVIDOR 5.888,07 41.758,67 )
9006 ISSQN 342,67 197844 | EXTRA-ORCAMENTARIA el 388554 230,669,382
9007 ITIPREV SERVIDOR 1.662,51 11.417,05 CONSIGNACOES 33.625,54 230.659,32
9008 PENSAO ALIMENTICIA 2.044,20 11.315,40 9004 IRRF SERVIDOR 5.888,07 41.758,67
9010 SALARIO FAMILIA INSS 103,05 1.200,37 9006 1SSQN 342,47 1.978,24
9015 CONSIGNADO SICRED! 4.466,04 - 28.425,46 9007 ITIPREV SERVIDOR 1.662,51 11.417,05
9003 INSS TERCEIROS 287,00 9008 PENSAO ALIMENTICIA 2.044,20 11.315,40
9002 INSS SERVIDORES 11.342,23 76.280,90 9010 SALARIO FAMILIA INSS 103,05 1.200,37
9001 CONSIGINADOS DA CAIXA ECONOMICA 7.776,97 55.651,11 9015 CONSIGNADO SICRED! 4.466,04 28.425.46
9012 AUXILIO MATERNIDADE 2.345,12 9003 INSS TERCEIROS 287,00
CREDORES DIVERSOS 124,23 498,56 9002 INSS SERVIDORES 11.342,23 76.280,90
9014 RENDIMENTO DE APLICACAO CAIXAECON 104,09 449,04 gg?; CS)’;‘E:G”\':?DTOS gl’; ggg(’* ECONOMIC/  7.776,97 55.651,11
9013 RENDIMENTO DE APLICACAO BANCO BRAS 2014 49,52 AUXILIO MATER| 2.345.12
TRANSFERENCIA ENTRE ENTIDADES 299.702,52 2.044.087,42 Total -> 2.175.175,43
7002 REPA?SE RECEBID(_) DA PREFE[TE)RA MUN 299.702,52 2.044.087,42 SALDOS PARA O MES SEGUINTE 104594 ,92 To4 oA ss
Total > 333.452,49 2.275.245,50 BANCO CONTA MOVIMENTO 498,76 498,76
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" BANCO CONTA APLICACAO 103.726,16 103.726,16
=> SALDO ANTERIOR 82.856,02 4485 | T
BANCO CONTA MOVIMENTO 77~ 186742 11330 Total SALDOS PARA O MES SEGUINTE 104.224,82 104.224,92
BANCO CONTA APLICACAO 81.288,90 404155 | L T T T
----------------------------------------------------------------------- TOTAL DA DESPESA 416.308,51 2. 279 400,35
Total SALDO ANTERIOR 82.856,02 445485 | LT e
TOTAL DA RECEITA 416.308,51 2.279.400,35

CAMARATMUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT
Alex Vaz da Silva
Secretério de Administragdo
Portaria n® 42/2019

MARA MUN

lClPAL
Cla udio Heppjo: mgum Mr
Secreténo de Fipys CITeira
ortaria ne 17/ ncas

cre/vT 808179/0-5
Portaria n2 03/2014




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2019
BALANCETE SINTETICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2019 A 31/07/2019 )
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA ~ Pag 01 de02
Dotagéo Atual Emp no Més Lig no Més Emp A Pagar
Econ  Especificagdo . .
Empenho Atual Lig Atual Pago Més Pagto Atual
poder
orgao
unidade
DESPESAS CORRENTES 2.600.482,31 253.162,64 272.680,28 107.950,69
2.024.371,60 1.916.891,15 273.853,09 1.916.420,91
31901100  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL GV 1.150.000,00 14129037 14129937 000
976.143,79 976.143,79 142.492,16 976.143,79
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 210.000,00 25.334,62 25.334,62 195,24
- 174.644,47 174.644,47 25.334,62 174.449,23
31.91.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS o o 110.000,00 " 2.950,21 2.950,21 - 0,00
' 20.260,11 20.260,11 2.950,21 20.260,11
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 80.000,00 1.900,00 1.900,00 0,00
44.630,00 44.630,00 1.900,00 44.630,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ' "102.367,31 270,00 264588 25.990,53
56.941,67 . 3122614 262590 3095114
3.3.80.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO ¢ 10,00 000 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSIC. " 40.705,00 000 000 o000
‘ ] 2.950,00 2.950,00 0,00 2.950,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIC 266.410,00 3.810,00 20.951,76 81.764,92
o , 221.410,44 139.64552 2095176 139.645,52
3.3.9040.00  SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAOC E CO! 0,00 ' 000 0,00 7 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.9041.00  CONTRIBUIGOES o _ 5.000,00 000 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.9046.00 "Aux'luo ALIMENTAGAOC : ' 26.00000 410332 410332 '0,00
1292528 1282528 4.103,32 12.925,28
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES ' 2.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 608.000,00 73.49512 7349512 0,00
514.465,84 514.465,84 73.495,12 514.465,84
DESPESAS DE CAPITAL 229.980,00 1.990,00 4.604,96 11.200,80 i
39.296,00 28.005,20 460496 28.095,20
44.9051.00  OBRASE INSTALACOES ) 0,00 0,00 0,00 T 0,00
' 0,00 0,00 0,00 0,00
44.9052.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE . 188.100,00 1.990,00 ©1.990,00 000
9.296,00 9.296,00 1.990,00 9.296,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO 41.880,00 000 261496 . 11.200,80
_______________________________________________________________________ 30000,00 1879920 261496 1879920
TOTAL ORCAMENTARIO... 2.830.462,31 255.152,64 277.285,24 119.151,49
: 2.063.667,60 1.944.986,35 278.458,05 1.944.516,11

DESPESAS EXTRA ORCAMENTARIO

TOTAL (ORCAMENTARIO + EXTRA ORCAMENTARIO) 2.175.175,43
Saldo para o més seguinte

e — Cémara Munieipal de itiguira-MT 0.00
Bancos e Correspondentes.. . MAR'A ﬁE FAT'MA GaMEa DA S'LVA 104.224,92
Contadora
CRC/MT 008179/0-5
Portaria n® 03/2014

= Y —
ITIQUIRA - MT s - —
sF%ntes CAMARAMUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT . CAMAERSFRIGRAL OE TIQUIRA- MT \(
Claudio Henrique Ferreira Ao Vaz da Silva Hs' >

Secretdrio de Financas Secretario de Administracio -
Pareans <7 109 Portaria ne 42/2019




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2019

BALANCETE SINTETICO DA DESPESA DE JULHO ( 01/07/2019 A 31/07/2019 )

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Pag 02 de 02
. _ Dotagéo Atual Emp no Més Lig no Més Emp A Pagar
Econ  Especificagdo .

Empenho Atual Lig Atual Pago Més Pagto Atua!

poder L

orgao '
unidade e —————
Total do Saldo 104.224,92
2.279.400,35

TOTAL GERAL

ITIQUIRA, 31 de julho de 20"19

AN

MARE;; LVES FONTES
RE ID NTE/

CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA
SECRETARIO DE FINANGAS

SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2019

REPASSE ENTRE ENTIDADES EFETUADOS N!O PERIODO DE 01/07/2019 ATE 31/07/2019 Page 1

° Transf. Data: N°Doc: Ent Origem Conta Débito EntDestino Conta Crédito Valor
"""" 417 TiI072019 or2019 1 2 104 297.087,56
42 10/07/2019 072019 1 2 CAIXA 2.614,96

Total 200.702,52

ITIQUIRA ~ MT

Adves Fontes
Pré idente

Biénio %019/2020

CAMARA MUNICIPAI. DE IMQUIRA - MT
ldudio Henrique Ferreira
Secretdrio de Financas
Portaria n? 17/2019

PAL DE ITIQUIRA - MT

ex Vaz da Silva

Secretério de Administragdo
Portaria n® 42/2019

Portaria n? 03/2014
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2019 .

FOLHA DE CONCILIAGAO BANCARIA Page 1 of 1

b

Plano Contas 311201  Recurso CEF - CONTA MOVIMENTO Banco 104 Conta 104
Saldo em 31/07/2019 conforme extrato bancario 97.181,70

DEDUZIR - débitos contabilizados e néo correspondidos pelo banco. (Cheques emitidos e n&o apresentados)

31/07/2019 903532 MARCO ROGERIO PEGORARI 3.879,04
3.879,04
ADICIONAR- importancias7debitardas‘prerlcr) béﬁéo é n.z"arcr)rcc-)ﬁrtébilrizédars.(A\V/isos de Débifb - desbesas Bancériaé)
18/01/2019 902829 FOLHA DE PAGAMENTO 11,84
18/01/2019 902807 FOLHA DE PAGAMENTO 17,77
19/03/2019 903020 FOLHA DE PAGAMENTO 1.000,00
19/07/2019 903507 FUNDO MUNICIPAL DE PREV. SOCIAL 200,00
03/07/2019 903477 PABLO RICARDO FORTE DE MORAES 5000 _______________________
’ 1.279,61

19/10/2018 902331 FOLHA DE PAGAMENTO
28/12/2018 1 conciliacao

{
7

o

CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA
SECRETARIO DE FINANGAS
848.813.371-91

MAI

Clo RLVES FONTES
RESIDENTE
530.60y.755-87

/

4.584.801 -OO‘;\




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38

FOLHA DE CONCILIAGAO BANCARIA

Exercicio: 2019
Page 1 of 1

Plano Contas 311201 Recurso‘Br.rB MOVIMENTd CAMARA 2b03-6 Banco 001 éoﬁia 2.001
Saldo em 31/07/2019 conforme extrato bancario 10.049,52
Saldo em 31/07/2019 de acordo com a contabilidade 10.049,52

CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA

)\

SECRETARIO DE FINANGAS

RRESIDENTE
949.813.371-91

.755-87

mirclo Ag\ﬁzé FONTES

532.6

et

v,

|




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2019

EMPENHOS DE 01/07/2019 A 31/07/2019

Page 1

Emp. \ Lig.

Tipo

Nome

Recurso Data

Processo EMPENHADA

Entidade |

"OR

ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO SETED. 93 01

00284 0000 0.1._.00 02/07/2019 4.001, 50
00285 0000 OR ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO NEBT®.14.01 0.1_00  02/07/2019 560,00
00286 0000 OR ALEX VAZ DA SILVA 3.3.90.14.01 0.1_.00  03/07/2019 150,00
00287 0000 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00  03/07/2019 110,00
00288 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 04/07/2019 1.057,80
00289 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 08/07/2019 200,00
00290 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00  08/07/2019 9.358,03
00291 0000 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGCLIRL 0.1_.00  08/07/2019 1.065,84
00292 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 08/07/2019 1.856,85
00293 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.3.90.46.01 0.1_00 08/07/2019 32,66
00294 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00  10/07/2019 5.923,68
10295 \0000 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGCERL 0.1_00  10/07/2019 1.303,20
_.J0296 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.74 0.1_00  10/07/2019 49.675,41
00297 \0000 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGOECIRL 0.1_.00  10/07/2019 22.965,58
00298 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 10/07/2019 52.458,31
00299 0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 10/07/2018 17.773,29
00300 \0000 OR NV  FUNDO MUNICIPAL DE PREV. SOCIALBERV1BII3UIBA_.0C  10/07/2019 2.950,21
00301 0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 10/07/2019 1.996,00
00302 0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.3.90.46.01 0.1_00 10/07/2019 4.070,66
00303 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 12/07/2019 1.000,00
00304 \0000 OR NV VALDIS CASTILHO SOARES JUNIOR 3.3.90.14.01 0.1_.00  15/07/2019 300,00
00305 \0000 OR NV MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.14.01 0.1_00 15/07/2019 560,00
00306 0000 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00  15/07/2019 220,00
00307 0000 OR NV ADEMIR DAL BERTTI 3.3.90.93.01 0.1_00 18/07/2019 8.003,00
00308 0000 OR NV ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO NBT#D.93.01 0.1_00  18/07/2019 4.001,50
00309 0000 OR NV ANTHONY FABIO DE CAMPOS 3.3.90.93.01 0.1_00 18/07/2019 2 8.003,00
00310 \0000 OR NV JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.93.01 0.1_00 18/07/2019 8.003,00
00311 \0000 OR NV JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.90.93.01 0.1_00 18/07/2019 8.003,00
00312 0000 OR NV LICURGUIO LINS DE SOUZA 3.3.90.93.01 0.1_00 18/07/2018 8.003,00
00313 \0000 OR NV  RONIVON SILVA MINGOT! 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 8.003,00
70314 0000 OR NV MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 9.471,12
. J0315 0000 OR NV SILVANE TUNES LEITE 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 8.003,00
00316 0000 OR NV GOITIQUIRA MOVEIS E MATERIAIS DEBGEROSTRUICADILTEA  18/07/2019 45,00
00317 0000 OR NV GOITIQUIRA MOVEIS E MATERIAIS DE3GCNSERUCADILTEA  18/07/2019 50,00
00318 \0000 OR NV  SILVA E SILVA PEREIRA LTDA 4.4.90.52.42 0.1_00 25/07/2019 1.990,00
00319 \0000 OR NV SILVAE SILVA PEREIRA LTDA 3.3.90.30.16 0.1_.00 25/07/2019 225,00
00320 0000 OR NV SILVAE SILVA PEREIRA LTDA 3.3.90.39.79 0.1_.00 25/07/2019 1.390,00
00321 \0000 OR NV ROBERT DIEGO TURATTI 3.3.90.39.19 0.1_.00  31/07/2019 450,00
00322 \0000 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME 3.3.90.39.19 0.1_00  31/07/2019 1.920,00
00323 \0000 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME 3.3.90.30.01 0.1_00 31/07/2019 160,00
00324 \0000 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME 3.3.90.30.39 0.1_.00  31/07/2019 822,00
00325 \0000 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME 3.3.90.30.39 0.1_.00  31/07/2019 580,00
00326 0000 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME  3.3.90.30.39 0.1_.00 31/07/2019 1.288,00
TOTAL GERAL 258.002,64
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Emp. \ Lig. Tipo Nome Recurso Data Processo LIQUIDADA

Entidade . MARA MUNICIPAL | \ 43594
00103 0003 GL NV DEBORAH DE FATIMA SILVE!IRA ALVES 390180 ZDA 0.1_.00 01/07/2019 216,83
00104 0003 OR NV DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA ALVES 39DIB8A.ZDA0.1_.00 01/07/2019 208,86
00195 \0003 GL NV MARCOS ANTONIO MIRANDA DA SILVA B4543258198.1_.00 01/07/2019 211,00
00241 \0001 GL NV  UELISSON DIAS CAMPOS 3.3.90.39.78  0.1_.00 01/07/2019 800,00
00284 0001 OR NV ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO BET.93.01 0.1_.00 02/07/2019 4.001,50
00285 0001 OR NV ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO SEM.14.01  0.1_.00 02/07/2019 560,00
00286 \0001 OR NV ALEXVAZ DA SILVA 3.3.90.14.01 0.1_.00  03/07/2019 150,00
00287 0001 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00  03/07/2019 110,00
00288 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 04/07/2019 1.057,80
00098 0024 GL NV AUTO POSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 12,63
00098 \0019 GL NV AUTO POSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 214,03
00098 0025 GL NV AUTOPOSTO FILO LTDA 3.3.80.30.01 0.1_.00 08/07/2019 172,17

. J0098 0020 GL NV AUTOPOSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 329,50
00098 \0023 GL NV AUTO POSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_00 08/07/2019 185,30
00098 0022 GL NV AUTO POSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00  08/07/2019 34,87
00098 \0021 GL NV AUTO POSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 207,89
00102 \0004 GL NV D IBARRA COMERCIO ME 3.3.90.30.21 0.1_.00 08/07/2019 156,00
00289 0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 08/07/2019 200,00
00290 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 08/07/2019 9.358,03
00291 0001 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRGGORX02L 0.1_.00  08/07/2019 1.065,84
00292 0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 08/07/2019 ) 1.856,85
00293 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.3.90.46.01 0.1_.00 08/07/2019 32,66
00009 0008 ES NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGUR®EDCOSL 0.1_00 10/07/2019 . 2.614,96
00294 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 10/07/2019 5.923,68
00295 0001 OR NV  INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGOLIRL 0.1_.00  10/07/2019 1.303,20
00296 0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.74 0.1_.00 10/07/2019 49.675,41
00297 0001 OR NV INSS -INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGOLORL 0.1_.00  10/07/2019 22.965,58
00298 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.80.11.02 0.1_00 10/07/2019 52.458,31
00299 0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 10/07/2019 17.773,29
00300 0001 OR NV FUNDO MUNICIPAL DE PREV. SOCIALBEBV1BM3UIBA_00  10/07/2019 2.950,21
00301 0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00  10/07/2019 1.996,00

_ /0302 0001 OR NV FOLHADE PAGAMENTO 3.3.90.46.01 0.1_.00  10/07/2019 4.070,66
00002 0007 ES NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_.00 12/07/2019 140,23
00303 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 12/07/2019 1.000,00
00304 0001 OR NV VALDIS CASTILHO SOARES JUNIOR 3.3.90.14.01 0.1_.00  15/07/2019 300,00
00305 0001 OR NV MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.14.01 0.1_00 15/07/2019 560,00
00306 0001 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00 15/07/2019 220,00
00007 0015 ES NV CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.90.39.81 0.1_.00 16/07/2019 6,09
00005 \0007 ES NV ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIRGRA BEABNERGLAG/A 17/07/2019 2.215,97
00307 0001 OR NV ADEMIR DAL BERTTI 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 8.003,00
00308 0001 OR NV ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO SET®.93.01 0.1_.00 18/07/2019 4.001,50
00309 \0001 OR NV ANTHONY FABIO DE CAMPOS 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 2 8.003,00
00310 0001 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 8.003,00
00311 \0001 OR NV  JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.80.93.01 0.1_00 18/07/2019 8.003,00
00312.10001 OR NV LICURGUIO LINS DE SOUZA 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 8.003,00
00313 0001 OR NV RONIVON SILVA MINGOT! 3.3.90.93.01 0.1..00 18/07/2019 8.003,00
00314 0001 OR NV MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 9.471,12
00315 \0001 OR NV  SILVANE TUNES LEITE 3.3.90.93.01 0.1_.00  18/07/2019 8.003,00
00316 0001 OR NV GOITIQUIRA MOVEIS E MATERIAIS DEBGCHOSTRIICADILTEA  18/07/2019 . 45,00
00317 0001 OR NV GOITIQUIRA MOVEIS E MATERIAIS DESCCROSSERISCADILTIEA  18/07/2019 - 50,00
00203 \0003 ES NV TELEFONICA BRASIL S/A 3.3.90.39.47 0.1_.00 19/07/2019 § 368,00
00007 \0016 .ES NV CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.90.39.81 0.1_.00 23/07/2019 Fis _i__ 73,08
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00007 \0017 ES NV CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.90.39.81 0.1_.00 25/07/2019 42,00
00205 0003 OR NV  FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA INFORMBTIEA7OMED.1_.00  25/07/2019 3.980,00
00241 \0002 GL NV UELISSON DIAS CAMPOS 3.3.90.39.78 0.1_.00 25/07/2019 800,00
00318 0001 OR NV SILVAE SILVA PEREIRA LTDA 4.4.90.52.42 0.1_.00 29/07/2019 1.990,00
00319 \0001 OR NV SILVAE SILVA PEREIRA LTDA 3.3.90.30.16 0.1_.00 29/07/2019 225,00
00320 0002 OR NV SILVAE SILVA PEREIRA LTDA 3.3.90.39.79 0.1_.00 29/07/2019 1.140,00
00320 \0001 OR NV SILVAE SILVA PEREIRA LTDA 3.3.90.39.79 0.1_.00 29/07/2019 250,00
00003 0008 ES NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_.00 30/07/2019 416,39
00102 0005 GL NV D IBARRA COMERCIO ME 3.3.90.30.21 0.1_.00 30/07/2019 288,00
00103 \0004 GL NV DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA ALVES RIDIRC.ZDA0.1_.00  30/07/2019 128,36
00104 \0004 OR NV DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA ALVES.ZIDIR0L.ZDA0.1_.00  30/07/2019 221,44
00180 0004 GL NV RONIMARCIO RODRIGUES VILELA  3.3.90.39.74 0.1_.00  30/07/2019 1.200,00
Y0195 0004 GL NV MARCOS ANTONIO MIRANDA DA SILVA 8454325P198.1_.00  30/07/2019 104,00
Q00161 0004 GL NV MARCO ROGERIO PEGORARI! 3.3.90.39.79 0.1_.00 31/07/2019 4.085,00
00196 0003 OR NV MARCO ROGERIO PEGORARI 3.3.90.39.79 0.1_.00 31/07/2019 2.700,00
00321 0001 OR NV ROBERT DIEGO TURATTI 3.3.90.39.19 0.1_.00 31/07/2019 450,00
00322 \0001 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME 3.3.90.38.19 0.1_.00  31/07/2019 1.920,00
00323 0001 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME 3.3.90.30.01 0.1_.00 31/07/201% 160,00
00324 \0001 OR NV ERINALDO SOARES DACOSTAME 3.3.90.30.39 0.1_.00 31/07/2019 822,00
00325 0001 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME 3.3.90.30.39 0.1_.00 31/07/2019 580,00
00326 0001 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME 3.3.90.30.38 0.1_.00  31/07/2019 1.288,00
TOTAL GERAL 280.135,24
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00176362/0001-38 Exercicio: 2019

EMPENHOS PAGOS DE 01/07/2019 A 31/07/2019 Page 1

Recurso Data Ord. Pagto Processo PAGA

31901102 419279

FOLHA DE PAGAMENTO

01/07/2019

GL NV DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA AL 3.3.90.30.21 0.1_.00  02/07/2019 00456 216,83

OR NV DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA AL . 3.3.90.30.22 0.1_.00 02/07/2019 00457 208,86

GL NV MARCOS ANTONIO MIRANDA DA Si  3.3.90.39.79 0.1_.00  02/07/2019 00443 211,00

GL NV  UELISSON DIAS CAMPOS 3.3.90.39.78 0.1_.00 02/07/2019 00445 800,00
00284 \0001 OR NV  ALVARO JOSE MENEZES MONTEIR 3.3.90.93.01 0.1_.00 02/07/2018 00467 4.001,50
00285 0001 OR NV  ALVARO JOSE MENEZES MONTEIR 3.3.90.14.01 0.1_.00 02/07/2018 00468 560,00
00286 \0001 OR NV  ALEXVAZDA SILVA 3.3.90.14.01 0.1_.00  03/07/2019 00469 150,00
00287 \0001 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORA  3.3.90.14.01 0.1_.00  03/07/2019 00470 110,00
00288 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 04/07/2018 00471 1.057,80
00098 \0026 GL NV  AUTOPOSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 00466 172,17
00088 \0025 GL NV  AUTOPOSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 00465 12,63
00098 0024 GL NV  AUTO POSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 00464 185,30
00098 10023 GL° NV  AUTO POSTO FILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 00463 34,87
00098 \0022 GL NV  AUTOPOSTO FiLO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2019 00462 207,89
00098 \0021 GL . NV  AUTO POSTO FILO LTDA 3.3.80.30.01 0.1_.00 08/07/2019 00461 329,50
00098 0020 GL NV  AUTO POSTOFILO LTDA 3.3.90.30.01 0.1_.00 08/07/2018 00460 214,03
00102 \0004 GL NV D IBARRA COMERCIO ME 3.3.90.30.21 0.1_.00 08/07/2019 00454 151,00
00283 0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 08/07/2019 00472 200,00
00290 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 08/07/2019 00474 9.358,03
00292 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 08/07/2019 00473 1.856,85
00293 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.3.90.46.01 0.1_.00 08/07/2018 00476 32,66
00009 \0008 ES NV  INSS-INSTITUTO NACIONALDO S 4.6.90.71.05 0.1_.00  10/07/2019 00524 2.614,96
00294 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 10/07/2019 00477 5.923,68
00302 10001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.3.90.46.01 0.1_.00 10/07/2019 00478 270,00
00303 \0001 OR_' "NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 12/07/2018 00479 1.000,00
00007 \0015 ES NV  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.80.39.81 0.1_.00 16/07/2019 00502 6,09
00002 \0007 ES* NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_.00 17/07/2019 00448 140,23
00296 0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.80.11.74 0.1_.00  17/07/2019 00484 49.675,41
00298 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 17/07/2019 00483 52.458,31
00299 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00  17/07/2019 00485 17.773,29
00301 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 17/07/2019 00486 ‘ 1.996,00
00302 \0002 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.3.90.46.01 0.1_.00 17/07/2019 00487 3.800,66
00304 \0001 OR NV  WALDIR ELIAS MEREIRA JUNIOR 3.3.90.14.01 0.1_00 17/07/2019 00480 300,00
00305 \0001 OR NV  MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.14.01 0.1_.00 17/07/2019 00481 560,00
00306 \0001 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORA  3.3.90.14.01 0.1_.00  17/07/2019 00482 220,00
00005 \0007 ES NV ENERGISA MATO GROSSO DISTRIE  3.3.90.39.43 0.1_.00  18/07/2019 00451 2.215,97
00307 \0001 OR NV  ADEMIR DAL BERTTI 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 00503 8.003,00
00308 0001 OR NV ALVARO JOSE MENEZES MONTEIR 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 00504 4.001,50
00309 \0001 OR NV  ANTHONY FABIO DE CAMPOS 3.3.90.83.01 0.1_00 18/07/2018 00505 2 8.003,00
00310 \0001 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.83.01 0.1_.00 18/07/2019 00507 8.003,00
00311 0001 OR NV  JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 00506 8.003,00
00312 \0001 OR NV  LICURGUIO LINS DE SOUZA 3.3.80.93.01 0.1_.00  18/07/2019 00508 8.003,00
00313 \0001 OR NV  RONIVON SILVA MINGOT! 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 00509 8.003,00 ‘
00314 \0001 OR NV  MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 00510 : 9.471,12
00315 \0001 OR NV  SILVANE TUNES LEITE 3.3.90.93.01 0.1_.00 18/07/2019 00511 ‘ 8.003,00
00291 \0001 OR NV INSS-INSTITUTO NACIONAL DO St 3.1.90.13.02 0.1_.00 19/07/2019 00495 1.065,84
00295 0001 OR NV  INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SE 3.1.90.13.02 0.1_.00  19/07/2019 00497 1.303,20
00297 \0001 OR NV INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SE 3.1.90.13.02 0.1_.00  19/07/2019 00493 22.965,58
00300 \0001 OR NV  FUNDO MUNICIPAL DE PREV. SOCI 3.1.91.13.03 0.1_.00 19/07/2019 00500 2.950,21
00007 \0016 ES NV  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.90.39.81 0.1_.00  23/07/2019 73,08
00007 \0017 ES NV  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.90.39.81 0.1_.00  25/07/2019 42,00

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA ~ MT CAMARA UNIC!PAL DE {TIQUIRA 1

Cléudio Henrigue Ferreira Alex Vaz da Si va;so FA

Secretario de Finangas Secretario de Administra

Portaria n® 17/2019 portaria n 42/2019 AN y




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2019
EMPENHOS PAGOS DE 01/07/2019 A 31/07/2019 Page 2
Emp. \ Lig Tipo Nome Recurso Data Ord. Pagto Processo PAGA
00203 \0003 ES NV  TELEFONICA BRASIL S/A 3.3.90.39.47 0.1_.00  25/07/2019 00450 368,00
00205 0003 OR NV FRANCISCO DE ASSIS DA SILVAIN  3.3.90.39.79 0.1_.00  25/07/2018 00442 3.980,00
00316 \000t OR NV  GOITIQUIRA MOVEIS E MATERIAIS  3.3.90.30.42 0.1_.00 25/07/2019 00516 45,00
00317 \0001 OR NV  GOITIQUIRA MOVEIS E MATERIAIS  3.3.90.39.79 0.1_.00  25/07/2019 00517 50,00
00003 \0008 ES NV OISA 3.3.90.3947 0.1_.00 31/07/2019 00449 416,39
00102 \0005 GL NV D IBARRA COMERCIO ME ) 3.3.90.30.21 0.1_.00 31/07/2019 00455 288,00
00103 \0004 GL NV DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA AL  3.3.90.30.21 0.1_.00 31/07/2019 00458 119,38
00104 \0004 OR NV DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA AL 3.3.90.30.22 0.1_.00 31/07/2019 00459 215,44
00161 \0004 GL NV MARCO ROGERIO PEGORARI 3.3.90.39.79 0.1_.00 31/07/2019 00452 4.085,00
00180 \0004 GL NV RONIMARCIO RODRIGUES VILELA 3.3.90.39.74 0.1_.00 31/07/2019 00447 1.200,00
00195 \0004 GL NV MARCOS ANTONIO MIRANDADA S| 3.3.90.39.79 0.1_.00 31/07/2019 00444 104,00
00196 \0003 OR NV MARCO ROGERIO PEGORARI 3.3.90.39.79 0.1_.00 31/07/2019 00453 2.700,00
00241 \0002 GL NV  UELISSON DIAS CAMPOS 3.3.90.39.78 0.1_.00  31/07/2019 00446 800,00
00318 0001 OR NV  SILVA E SILVA PEREIRA LTDA 4.4.90.52.42 0.1_.00 31/07/2019 00518 1.930,00
00319 \0001 OR NV  SILVAE SILVA PEREIRA LTDA 3.3.80.30.16 0.1_.00 31/07/2019 00519 » 225,00
00320 \0001 OR NV  SILVAE SILVA PEREIRALTDA 3.3.90.39.79 0.1_.00 31/07/2018 00520 250,00
00320 \0002 OR NV  SILVA E SILVA PEREIRA LTDA 3.3.90.39.79 0.1_.00 31/07/2019 00521 1.140,00
00321 0001 OR NV  ROBERT DIEGO TURATT! 3.3.90.39.19 0.1_.00 31/07/2019 00522 450,00
00322 0001 OR NV ERINALDO SOARES DA COSTAME  3.3.90.39.19 0.1_.00 31/07/2019 00523 1.920,00
TOTAL GERAL 278.458,05
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EMPENHOS A PAGAR ATE 31/07/2019 Page 1
Num Tipo Data Emp  Vencimento Valor Anulado Pago A Pagar
FICHA: 7
27 OR 18/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOt 23.293,70 0,00 23.098,46 195,24
SUBTOTAL A PAGAR 23.293,70 0,00 23.098,46 195,24
Processado . . . 195,24
Nao Proc . . . . 0,00
Nao Proc. Lig. 0,00
FICHA: 10
40 OR 23/01/2019 23/01/2019  V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 255,02 0,00 0,00 255,02
98 GL 07/03/2019 AUTO POSTO FILO LTDA 18.360,00 0,00 5.202,66 13.157,34
99 GL 07/03/2019 AUTO POSTO FILO LTDA 808,00 0,00 0,00 808,00
100 GL 07/03/2019 07/03/2019 AUTO POSTO FILO LTDA 100,00 0,00 0,00 100,00
102 GL 07/03/2019 D IBARRA COMERCIO ME 3.207,00 0,00 1.027,60 2.179,40
103 GL 07/03/2019 DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA ALVES & CIA[- 3.467,25 0,00 874,82 2.592,43
104 OR 07/03/2019 DEBORAH DE FATIMA SILVEIRA ALVES & CIA1 8.005,43 0,00 1.107,09 6.898,34
SUBTOTAL A PAGAR  34.202,70 0,00 8.212,17 25.990,53
Processado . . . 275,00
NaoProc. ... 25.715,53
N&o Proc. Liq. 0,00
FICHA: 15
1 ES 02/01/2019 Ol S.A 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
2 ES 02/01/2019 OiS.A 2.000,00 0,00 957,39 1.042,61
3 ES 02/01/2019 Ol S.A 6.000,00 0,00 3.035,69 2.964,31
5 ES 02/01/2019 ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIDORA D 30.000,00 0,00 20.788,70 9.211,30
6 ES 02/01/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 350,00 0_,00 94,79 255,21
7 ES 02/01/2019 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 600,00 0,00 428,17 171,83
8 OR 02/01/2019 BANCO DO BRASIL 100,00 0,00 0,00 100,00
161 GL 15/04/2019 MARCO RCGERIO PEGORARI 32.684,00 0,00 16.340,00 16.344,00
180 GL 22/04/2019 RONIMARCIO RODRIGUES VILELA 10.800,00 0,00 4.800,00 6.000,00
195 GL 08/05/2019 MARCOS ANTONIO MIRANDA DA SILVA 04549; 1.688,00 0,00 794,00 894,00
196 OR 08/05/2019 MARCO ROGERIO PEGORARI 21.600,00 0,00 8.100,00 13.500,00
203 ES 12/05/2019 12/05/2019 TELEFONICA BRASIL S/A 4.500,00 0,00 1.057,01 3.442,99
205 OR 16/05/2019 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA INFORMATIC, 27.860,00 0,00 9.021,33 18.838,67
241 GL 03/06/2019 UELISSON DIAS CAMPOS 5.600,00 0,00 1.600,00 4.000,00
SUBTOTAL A PAGAR 148.782,00 0,00 67.017,08 81.764,92
Processado . . . 0,00
Nao Proc. . .. 81.764,92
Nao Proc. Lig. 0,00
FICHA: 29
9 ES 02/01/2019 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO so¢ 30.000,00 0,00 18.799,20 11.200,80
SUBTOTAL A PAGAR 30.000,00 0,00 18.799,20 11.200,80
Processado . . . 0,00
Nao Proc . . .. 11.200,80
Nao Proc. Lig. 0,00

CAMARA MUNICTPAL DE mIQUIRA - MT
Cliudio Henrique Ferreira
Secretdrio de Finangas
Portaria n® 1772019
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362000138 Exercicio: 2019
EMPENHOS A PAGAR ATE 31/07/2019 Page 2

Num TipoData Emp  Vencimento Valor Anulade Pago A Pagar

Total Orgamentario 236.278,40 0,00 117.126,91 119.151,49
Processado. . . 470,24
Nao Proc. ... 118.681,25
Nao Proc. Liq. 0,00

FICHA: 9010

47 EX 18/04/2018 18/04/2019  INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOt 98,40 0,00 0,00 98,40

SUBTOTAL A PAGAR 98,40 0,00 0,00 . 98,40
Processado . . . 98,40
N&o Proc.. . .. 0,00
Néo Proc. Lig. 0,00

Total Extra-Orgamentario 98,40 0,00 0,00 98,40
Processado . . . 98,40
Néo Proc. . .. 0,00
Nao Proc. Lig. 0,00

TOTAL GERAL 236.376,80 0,00  117.126,91 119.249,89
Processado . . . 568,64
NZoc Proc. . .. 118.681,25
Nao Proc. Lig. 0,00

CAMARA £ TQUIRA - MT
M4

es Fontes CAMARL MUNCIALOF riguips 7

enrique Feryej
Secretsrio dgFinangfua

Portaria ne 17/2019
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g CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Més/Ano

Rua Joao Batista Vidotti, 407, Santo Antonio. ITIQUIRA-MT 07/2019

CNPJ: 00.176.362/0001-38 Folha Mensal

Pagina 1 de 2

Resumo Contabil Geral 22/08/2019 15:02:38

‘Total a Empenhar 161.071,59
Total de Vencimentos 133.754,20

Salario Familia 98,40
Outras Deducdes (AR
Horas Extras (313016)

Bolsa de Estudo (333018)
Despesa/Receita.Extra (PASEP,...)
Sal. Maternidade

Beneficios Assistenciais

Total Bruto - 133.852,60
Total de Descontos 32.742,55
Total Liquido 101.110,05 Valor Ref. a 13° Salario 0,00
FGTS a Recolher ’ 0,00 —» Valores Sem 13° Salario 0,00
Patronal £ BRULO v ~ Dedugdes Liquido
E Patronal Salario Salario ~ Outras Patronal
Vinculo ‘ Bruto Familia Maternidade Dedugdes Liquido
13 Agente Politico
10.928,61 0,00 0,00 0,00 10.928,61
30 Servidor regido pelo Regime Juridico Unico i
(federal, estadual e municipal) e militar 2.950,21 0,00 0,00 0,00 2.950,21
vinculado a regime Proprio de Previdencia.
35 Servidor publico nao-efetivo (demissivel ad
nutum ou admitido por legislacao especial, nao 13.340,17 98,40 0,00 0,00 13.241,77
regido peia CLT)
37 Pensionistas
0,00 0,00 0,00 0,00 0,60
Total | 27.218,99i 98,40 0,00 0,000  27.120,59
Funcionarios
Situacao Quantidad
01 - Normal 41
Totai 41
Quantidade de frabalhadores processados oo oo oo nnn 41
Proventos
Event Descrigdo Qtde. Refer. Valor Classificagdo contabil
001 SALARIOBASE o 30 810,00 71.578,77 Salario Base
002 PENSIONISTA ' 2 0,00 1.996,00 ' '
003 SUBISIDIOFIXO ' ' 9 0,00 49.675,41
009 FORMAGAO ESCOLAR - 1 0,00 ©1.889,29
014 AUXILIO ALIMENTAGAO 30 000 4.130,66
031 ADICIONAL NOTURNO 2 0,00 588,38
080 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVICO 3 000 30842
083 HORAEXTRAS50% ‘ 2 000 . 278400
084 FG-FUNCAO GRATIFICADA 2 1,00 : 1.068,71 )
904 SALARIO FAMILIA 2 - 3,00 98,40 Salario Familia
908 1/3 FERIAS ‘ 4 120,00  1.974,56 o
Resumo de Proventos por Classificacdo
Sem classificagao . ) 121,00 64.415,43
Salario Base 810,00 71.578,77
Salario Familia 3,00 98,40
Total 934,00 136.092,60
Descontos _
Event Descrigdo Qtde. Refer. Valor Classificagdo contabil
010 PENSAO ALIMENTICIA 2 opo zoas20
636 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 6 37500 575300
641 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 1 96,00 817,76
644 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 1 96,00 202,62

Fiorilli S/C Software Lida.
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Santo Antonio. ITIQUIRA-MT

Folha Mensal
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07/2019

Pagina 2 de 2

22/08/2019 15:02:38

647 EMPRESTIMO CEF o ‘ 1 96,00 364,97
659 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 1 96,00 346,39
662 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 1 96,00 292,23
684 EMPRESTIMO CONSIGNADO - SICREDI 7 181,00 4.466,04 ) o _
702 DESCONTO DE VALOR PAGO A MAIOR 1. 000 40,00 Valor j4 descontado do Bruto
919 PREVIDENCIA - INSS 35 . 335,00 10.928,23
920 IRRF - SALARIO 19 .. 377,50 5.864,60 N L
933 ADIANTAMENTO DE SALARIO .5 . 18,00 2.200,00 Valor ja descontado do Bruto
942 PREVID_ENCIA - FUNDO 4 44,00 1.662,51

Resumo de Descontos por Classificacdo

Sem classificagao 1.792,50 32.742,55

Valor ja descontado do Bruto 18,00 2.240,00

Totai 3,00 34.982,55

Contribuigédo Previdenciaria do Segurado por Vinculo

Vinculo Valor
13 - Agente Politico 5.033,62
30 - Servidor regido pelo Regime Juridico Unico (federal, estaduai e municipal) e militar vincuiado a regime 1.662,51
Proprio de Previdencia.
35 - Servidor publico nac-efetivo (demissivel ad nutum ou admitido por legislacao especial, nao regido pela 5.894,61
CLT)
37 - Pensionistas 0,00
Total 12.590,74
Base de LR.R.F. 125.194,25 Base de Previdéncia Total 125.426,45
Base de F.G.T.S. 0,00 Base de Previdéncia por Vinculo Valor
13 - Agente Politico 49.675,41
30 - Servidor regido pelo Regime Juridico Unico (federal, 15.113,78
35 - Servidor publico nao-efetivo (demissivel ad nutum ou 60.637,26
37 - Pensionistas 0,00

- -

CAMARA MU%ALDE ITIQUIRA -~ MT

Claudio Henrique Ferreira
Secretdrio de Finangas
Portaria n2 17/2019

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA — MT

Alex Vaz da Silva

cretdrio de Administracso
Portaria ne 42/2019
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2019
EMPENHOS DE 01/07/2019 A 31/07/2019 Page 1
Emp. \ Lig. Tipo Nome Recurso Data Processo EMPENHADA

INICIPAL DE ITIGUIRA

Eor(;)g%asde\oooo OR NV ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO SBT®.14.01 0.1_00 02/07/2019

00286 0000 OR NV ALEXVAZ DA SILVA 3.3.90.14.01 0.1_.00 03/07/2019

00287 0000 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00 - 03/07/2019 110,00
00304 0000 OR NV VALDIS CASTILHO SOARES JUNIOR 3.3.90.14.01 0.1_.00  15/07/2019 300,00
00305 \0000 OR NV MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.14.01 0.1_.00  15/07/2019 560,00
00306 \0000 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00  15/07/2019 220,00
TOTAL GERAL 1.900,00

CRC/MT 008179/0-5

Portaria n2 03/2014 )
Fis.




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2019
BALANCETE-ISOLADO
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA (UG:2)
Julho Paginalde6
CONTA ENT. TITULOS GR/ISF  SALDO ANTERIOR l ’ DEBITO l CREDITO I SALDO ATUAL D_C
10000000000 02  ATIVO - 1.262.933,44 723.581,58 700.346,02 1.286.169,00
11000000000 02  ATIVO CIRCULANTE - 108.262,46 721.591,58 697.846,80 132.007,24
11100000000 02  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - 82.856,02 718.842,65 697.473,75 104.224,92
11110000000 02 ﬁ%ﬁ : ;?UIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA - 82.856,02 718.842,65 697.473,75 104.224,92
11111000000 02  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA - 82.856,02 718.842,65 697.473,75 104.224,92
NACIONAL - CONSOLIDAGAO )
11111010000{56)02 CAIXA (F) P F 0,00 D 2.614,96 2.614,96 0,00 D
11111020000(55)02 CONTA UNICA (F) P F 1.567,12D 512.313,98 513.382,34 498,76 D
11111500000 02 ;\:lég:&ggss FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ < 81.288,90 203.913,71 181.476,45 103.726,16
11111500100(55Y2 TITULOS PUBLICOS (F) P F 10.066,25 D 0,00 0,00 10.066,25 D
11111500300 (5502 FUNDOS DE INVESTIMENTO (F) P F 71.222,65D 203.913,71 181.476,45 93.659,91 D
11300000000 02  DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTG PRAZO - 0,00 103,05 103,05 0,00
11380000000 02 OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A - 0,00 103,05 103,05 0,00
CURTO PRAZO
" 11381000000 02 OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A - 0,00 103,05 103,05 0,00
CURTO PRAZO - CONSOLIDAGAO
11381080000(04)02 CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO P F 0,00D 103,05 103,05 0,00 D
FAMILIA PAGO (F)
11381090000(08)02 CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO P F 0,00D 0,00 0,00 0,00.D
MATERNIDADE PAGO (F)
11500000000 02  ESTOQUES - 25.406,44 2.645,88 270,00 27.782,32
11560000000 02  ALMOXARIFADO - 25.406,44 2.645,88 270,00 27.782,32
11561000000 02 ALMOXARIFADO - CONSOLIDACAO - 25.406,44 2.645,88 270,00 27.782,32
11561010000 02 MATERIAL DE CONSUMO (P) P P 12.560,76 D 2.375,88 0,00 14.936,64. D
11561030000 02 MATERIAIS DE CONSTRUCRO (P) p P 0,00D 45,00 45,00 0,00 D
11561070000 02 MATERIAL DE EXPEDIENTE (P) P P 12.845,68 D 225,00 225,00 12.845,68° D
12000000000 02  ATIVO NAO CIRCULANTE - 1.154.670,98 1.990,00 2.499,22 1.154.161,76
12300000000 02  IMOBILIZADO - 1.154.670,98 1.990,00 2.499,22 1.154.161,76
12310000000 02  BENS MOVEIS 398.880,72 1.990,00 0,00 400.870,72
12311000000 02 BENS MOVEIS- CONSOLIDACAD - 398.880,72 1.990,00 0,00 400.870,72
12311010000 02 MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS £ P P 33.780,00 D 0,00 0,00 33.780,00 D
FERRAMENTAS (P) :
12311020000 Q2 BENS DE INFORMATICA (P) P P 13.254,40 D 0,00 0,00 13.254,40 D
12311030000 02 MOVEIS E UTENSILIOS (P) P P 193.405,85 D 1.990,00 0,00 195.395,85 D
12311040000 02 MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE P P 8.860,00 D 0,00 0,00 8.860,00.D
COMUNICAGAO (P}
12311050000 02 VEICULOS (P) P P 54.589,65 D 0,00 0,00 54.589,65 D
12311990000 02  DEMAIS BENS MOVEIS - 94.,990,82 0,00 0,00 94.990,82
12311999900 02 OUTROS BENS MOVEIS (P) P P 94.990,82 D 0,00 0,00 94.990,82 D
12320000000 02  BENS IMOVEIS - 919.197,19 0,00 0,00 919.197,19
12321000000 02  BENS IMOVEIS- CONSOLIDACAO - 919.197,19 0,00 0,00 519.197,19
12321990000 02  DEMAIS BENS IMOVEIS - 919.197,19 0,00 0,00 919.197,19
12321999900 02 OUTROS BENS IMOVEIS (P) P P 919.197,19 D 0,00 0,00 919.197,19 D
12380000000 02  (-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO - (163.406,93) 0,00 2.499,22 (165.906,15)
ACUMULADAS
12381000000 02  (-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO - (163.406,93) 0,00 2.499,22 (165.906,15)
ACUMULADAS - CONSOLIDAGAO .
12381010000 02 (-) DEPRECIACAO ACUMULADA - BENS MOVEIS (P) P P (163.406,93) C 0,00 2.499,22 (165.906,15) - C
20000000000 02  PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO - (1.158.610,88) 311.980,54 308.317,20 (1.154.947,54)